PAGE

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов

Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 65-н
«22» декабря 2022 года
О внесении изменений в Решение Киселевского городского
Совета народных депутатов от 25.03.2010 № 16-н
«Об утверждении Правил землепользования и

застройки муниципального образования

«Киселевский городской округ»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Киселевский городской округ», утвержденные Решением Киселевского городского Совета народных депутатов от 25.03.2010 № 16-н «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Киселевский городской округ» (в редакции Решений Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 26.03.2014 № 12-н, от 15.09.2016 № 40-н, от 24.10.2016 № 47-н, от 31.08.2017 № 19-н, от 28.11.2019 № 51-н, от 27.05.2021 № 20-н, от 30.09.2021 № 42-н, от 18.02.2022 № 6-н), следующие изменения:

1.1. В главе 11 «Градостроительные регламенты территориальных зон»:

1.1.1. В статье 50.1 «Зона застройки многоэтажными (высотными) жилыми домами высотой девять и выше этажей, включая подземные, разделенных на двадцать и более квартир (ЖЗ 1)»:

таблицу пункта «2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» в разделе «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:
«
	Общественное управление
	Размещение зданий, предназначенных для размещения органов и организаций общественного управления. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 3.8.1
	3.8

»

в подпункте 3 пункта 3 таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в столбце «Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка» строку после цифр «4.9» дополнить цифрами «3.8, 3.8.1».
1.1.2. В статье 50.2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами высотой от пяти до восьми надземных этажей включительно (ЖЗ 2)»:

таблицу пункта «2. Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства» в разделе «Основные виды разрешенного использования» дополнить строкой следующего содержания:

«

	Общественное управление
	Размещение зданий, предназначенных для размещения органов и организаций общественного управления. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодом 3.8.1
	3.8

»

в подпункте 3 пункта 3 таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» в столбце «Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка» строку после цифр «4.9» дополнить цифрами «3.8, 3.8.1».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации, на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по экономике, развитию промышленности и городского хозяйства М.В. Савенкова.
Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                        А.А. Гребенкин
Глава Киселевского городского округа                                                                          К.Н. Балаганский